18/02/2022 18:47 https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=278582

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=278582 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFÍCIO CIRCULAR Nº 35 / 2022 - CSD (11.07)

Nº do Protocolo: 23505.000113/2022-43
Juiz de Fora-MG, 18 de Fevereiro de 2022

Prezados(as) servidores(as) do Campus Santos Dumont,
Conforme avisado a todos(as) através do OFÍCIO CIRCULAR Nº 20 / 2022 - CSD (de 10 de
Fevereiro de 2022), foi preciso SUSPENDER TEMPORARIAMENTE as atividades que
estavam sendo realizadas presencialmente em razão da confirmação de casos positivos de
Covid-19 dentre os profissionais que estavam atuando no campus.
Também conforme previsto no mesmo OFÍCIO CIRCULAR Nº 20 / 2022, venho hoje meio
deste novo ofício circular informar a todos(as) que foi cumprido o período de isolamento das
instalações do campus e que os ambientes da unidade Santos Dumont foram reabertos para a
realização das atividades presenciais - respeitados os protocolos sanitários e de acordo com o
cenário do Plano de Retomada que estiver vigente.
Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 18/02/2022 18:47 )
BENEDITO ZOMIRIO DE CARVALHO

DIREÇÃO GERAL
Matrícula: 2033349

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
35, ano: 2022, tipo: OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 18/02/2022 e o código de verificação: cc2325b347

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf